

## KẾ HOẠCH

**tổ chức học tập, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, Tỉnh ủy; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và các chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện của Đảng ủy xã Tràng Xá**

-----

Nhằm thực hiện tốt các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, Tỉnh ủy và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Tràng Xá lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, Tỉnh ủy; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và các chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện của Đảng ủy xã Tràng Xá, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Thông qua Hội nghị, quán triệt, triển khai tới cán bộ, đảng viên và Nhân dân những nội dung cốt lõi được nêu trong các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Tràng Xá lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; đồng thời triển khai các chương trình, kế hoạch của Đảng ủy xã Tràng Xá để tổ chức thực hiện; tạo sự tin tưởng, đồng thuận, thống nhất cao về ý chí, hành động trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đã đề ra.

#### 2. Yêu cầu

- Hội nghị phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả; tránh qua loa, hình thức.
- Cán bộ, đảng viên phải nêu cao tinh thần tự giác, trách nhiệm trong học tập, nghiên cứu để nắm vững nội dung các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, từ đó cụ thể hóa, vận dụng sáng tạo trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao. Đồng thời, tổ chức thực hiện có hiệu quả các Chương trình, Kế hoạch của Đảng ủy xã Tràng Xá tại các chi bộ, cơ quan, đơn vị.

### II. NỘI DUNG

\* Các văn bản trực tiếp triển khai tại Hội nghị:

- Kết quả Hội nghị lần thứ 12 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.
- Chỉ thị số 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư Trung ương về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới tới các đảng viên trong chi bộ; Kế hoạch số 21-KH/ĐU, ngày 22/8/2025 của

Ban Thường vụ Đảng ủy về thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư Trung ương.

- Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Tràng Xá lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết đại biểu Đảng bộ xã Tràng Xá lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Chỉ thị số 01-CT/TU, ngày 22/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2030.

- Chương trình hành động số 01-CTr/ĐU, ngày 31/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Chỉ thị số 02-CT/TU, ngày 05/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về lãnh đạo Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tỉnh Thái Nguyên, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(Có dự kiến phân công thực hiện triển khai tại hội nghị kèm theo)

*\* Một số văn bản không trực tiếp trình bày tại Hội nghị, tiếp tục triển khai thực hiện trong thời gian tiếp theo:*

- Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

- Nghị quyết số 59-NQ/TW, ngày 24/01/2025 của Bộ Chính trị về “Hội nhập quốc tế trong tình hình mới”;

- Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới;

- Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân; Chương trình hành động của Ban Thường vụ Đảng ủy xã về việc thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân.

- Kế hoạch số 16-KH/ĐU, ngày 08/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy thực hiện Kết luận số 156-KL/TW, ngày 21/5/2025 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước và Kết luận số 76-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XII về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/TW.

- Chỉ thị số 47-CT/TW, ngày 23/5/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dư luận xã hội trong tình hình mới; Kế hoạch số 23-KH/ĐU, ngày 29/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 47-CT/TW, ngày 23/5/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo dục cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư; Kế hoạch số 24-KH/ĐU, ngày 29/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về việc thực hiện Chỉ thị số 42-CT/TW, ngày 16/01/2025 của Bộ Chính trị.

## II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

### 1. Thành phần

- Thường trực Đảng ủy (Chủ trì Hội nghị);
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã;
- Các đồng chí: Trưởng, phó các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy; Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; lãnh đạo các Ban HĐND xã; Trưởng, phó các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc xã;
- Các đồng chí bí thư, phó bí thư, chi ủy viên các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy;
- Các đồng chí trưởng xóm, Trưởng Ban công tác Mặt trận xóm;
- Các đồng chí Chi hội trưởng: Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh các xóm; Bí thư Chi đoàn các xóm;
- Các đồng chí đảng viên Chi bộ các cơ quan Đảng, Chi bộ các cơ quan UBND xã.

**2. Thời gian: Dự kiến** ½ ngày, ngày 09/9/2025 (thứ Ba).

**3. Địa điểm:** Nhà Văn hóa xã Tràng Xá.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy chủ trì phối hợp với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy tham mưu tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt, triển khai.

2. Văn phòng Đảng ủy tham mưu triệu tập Hội nghị theo thành phần; chuẩn bị tài liệu và các điều kiện phục vụ Hội nghị.

3. Các đồng chí được phân công chủ động chuẩn bị nội dung triển khai tại Hội nghị theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập, quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của Trung ương, Tỉnh ủy; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và các chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện của Đảng ủy xã Trảng Xá.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,
- Thường trực Đảng ủy,
- Thường trực HĐND,
- Lãnh đạo UBND xã,
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ xã,
- Các cơ quan, đơn vị thuộc xã,
- Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy,
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Vũ Thị Minh Phương**

**PHÂN CÔNG**

**Quán triệt, triển khai chỉ thị, nghị quyết, kế hoạch, chương trình hành động của Trung ương, của tỉnh, của xã**  
(Kèm theo Kế hoạch số 25-KH/ĐU, ngày 03/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã Tràng Xá)

-----

<b>TT</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Phân công</b>
1	Kết quả Hội nghị lần thứ 12 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII.	Đồng chí Dương Quốc Toàn, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã
2	1. Chỉ thị số 50-CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư Trung ương; Kế hoạch số 21-KH/ĐU, ngày 22/8/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy xã. 2. Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Tràng Xá; Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết đại biểu Đảng bộ xã Tràng Xá lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.	Đồng chí Vũ Thị Minh Phương, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy
3	1. Chỉ thị số 01-CT/TU, ngày 22/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 2. Chương trình hành động số 01-CTr/ĐU, ngày 31/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy.	Đồng chí Lý Hoàng Nguyên, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã
4	Chỉ thị số 02-CT/TU, ngày 05/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.	Đồng chí Đặng Thành Chung, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

-----